
Contacto

Teléfono +34 974454196
Fax +34 974474495
Correo Electrónico admin@bajocinca.es

Dirección Postal

Manuel Alabart, 23
(22520) Fraga España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1300/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca del Bajo Cinca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fmQBj7elQJQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del Proyecto de Ejecución "Adecuación de zonas para uso lúdico
turístico" en el municipio de Osso de Cinca.

Ejecución del Proyecto de Ejecución "Adecuación de zonas para uso lúdico turístico" en el municipio de OssoDescripción 
de Cinca.
Valor estimado del contrato 82.644,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,64 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calle Manuel Alabart, nº 23
(22520) Fraga España

Resolución de Presidencia nº 85/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fmQBj7elQJQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARNO INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.
NIF B25303611
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.191,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.612,22 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 21/02/2024
Plazo de Formalización Del 22/02/2024 al 07/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e894af08-ca54-49d0-b812-5fe2f750c9f4


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Manuel Alabart, nº 23
(22520) Fraga España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/01/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 29/01/2024 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 puntos por año de ampliaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Po= [1-(Of-Oe)/Pl] x PmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXkeMrzRfSnECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000012732053 |  2024-000230229 | Thu, 22 Feb 2024 11:25:38:348 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63346491737960236322382231545173469015 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXkeMrzRfSnECtSnloz%2BZQ%3D%3D

